
Fra: Uffe Thorndahl [mailto:uffe.thorndahl@mail.dk]  
Sendt: 23. januar 2017 11:22 
Til: Tekstdoktoren <tommy@tekstdoktoren.dk>; SNK@dr.dk; Allan Huglstad <huglstad@youseeme.dk>; 
Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk>; 'Simon Emil Ammitzbøll' <min@oim.dk>; cbh@oim.dk; 
Statsrevisorerne <SR@ft.dk>; Knut Gotfredsen <kgotfredsen@transparency.dk>; regioner@regioner.dk; 
kl@kl.dk; Ronja Pilgaard <ronja@bladet-kommunen.dk>; helhax@statsforvaltningen.dk; 
chrvig@statsforvaltningen.dk; HANVIL@statsforvaltningen.dk; Hovedpost <post@statsforvaltningen.dk>; 
Borgerretsbevægelsen <post@b-ret.dk>; Erik Lang <el@pergar.dk>; AnneChris Jensen 
<annechrisj@gmail.com> 
Cc: Fyra Vindar <kontakt@fyravindar.dk>; Bo Brebøl <brebol@mail.dk>; elmgaard@c.dk; Lasse 
<lasse@drloa.dk>; laseg@vejle.dk; Anna Marie Brix Poulsen <ambp@struer.dk>; Bent Jørgensen 
<bent.paa.moen@gmail.com>; stig@vmn.dk; Dumme Kloge <dummekloge@gmail.com>; Gert Fruelund 
Jensen <gert.fruelund.jensen@gmail.com>; Jørn Rasmussen <jornrass@gmail.com>; 
jaesoegaard54jsrc@gmail.com; rolf@fribaek.dk; neroes <colding6@gmail.com>; Alex Stubbe 
<alexstubbe@gmail.com>; Ole Stig Andersen <ole@stigandersen.net>; Ole Jensen-aaris 
<oleaaris46@gmail.com>; Holger Øster Mortensen <holgler@frenning.dk>; Mogens Nowak 
<mognow@yahoo.com>; jakob_sp@hotmail.com; P.O.Hansen <poh@c.dk>; Christer Engman Klintevej 511 
<christer_engman@hotmail.com>; geodive@live.dk; Jan Holm <janholm2@gmail.com> 
Emne: Fw: Hvorfor skal kommuner og regioner ikke overholde de økonomiske rammer der er fastsat i 
tjensteaftalen og andre regler ?. 

 
  

Folketingets økonomi- og indenrigsudvalg. 
  

Kære Udvalg. 
  

Jeg skal bede om at nedenstående mail med bilag læses og bringes på 
udvalgets hjemmeside. 
  

Hvorfor skal kommuner og regioner ikke overholde de økonomiske rammer, der 
er fastsat i tjenesteaftalen og andre regler ?. 
  

Jeg har på baggrund af en række konstaterede misbrug af offentlige midler i 
forbindelse med rejser, middage og lignende begået af kommuner og regioner 
flere gange henvendt mig til ministeriet i forundring over, at vi skatteydere skal 
finde os i dette utrolige misbrug af offentlige midler, når repræsentanter for 
kommuner og regioner rejser og spiser etc. 
Eksempelvis har medlemmer af Guldborgsund byråd overnattet for 6.000 kr. pr. 
nat pr. person. En udgift der står i skærende kontrast til den øvre grænse for en 
overnatningsudgift i Danmark, der i tjenesterejseaftalen for 2016 er fastsat til 
1.008 kr. Mange kommunalpolitikere kan dårligt nå at komme indenfor i Kastrup 
lufthavn før de bestiller øl og stærk spiritus, ligesom det meget ofte simpelthen 
er de dyreste retter på spisekortet, der vælges når kommuner og regioner spiser 
på skatteydernes regning. 
Ministeriet henviser så til Statsforvaltningen. Dette er i sig selv meningsløst, for 
en henvendelse til Statsforvaltningen er nærmest som at kommunikere med sin 
papirkurv. 
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Jeg vil tro, at det samlede årlige misbrug i forbindelse med rejser etc. for 
kommuner og regioner nok er på et trecifret millionbeløb, sammenholdt med de 
udgifter, som tilsvarende rejser etc. som staten foretager ville koste. 
Jeg forstår derfor ikke, at Folketinger ikke f.eks. i forbindelse med de 
økonomiske forhandlinger for 2018 beslutter, at regioner og kommuner skal 
respektere samme udgiftsloft som de ansatte skal respektere. Det var utrolig 
nemme penge at hente, og det ville samtidigt betyde, at noget af den vrede som 
mange borgere har for det omfattende pengespild, som kommuner og regioner 
forårsager i forbindelse med forbrug på rejser, bespisning etc. som langt hen ad 
vejen minder om om forbrug til privatlignende formål ville blive mærkbart mindre. 
Jeg har bla. sendt kopi til Statsrevisorerne. 
  

Med venlig hilsen 

Uffe Thorndahl 
Ambassadør for 

Borgerretsbevægelsen 
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